



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.517.555,30	4.261.183,92	8.370.668,00	4.810.364,21	9.517.555,30	7.685.096,53
RECEITAS DE CAPITAL	245.149,49	267.000,06	534.000,00	46.312,50	245.149,49	308.550,00
SUBTOTAL	9.762.704,79	4.528.183,98	8.904.668,00	4.856.676,71	9.762.704,79	7.993.646,53
(-) DEDUÇÕES	1.137.389,62	478.833,98	957.668,00	572.559,30	1.137.389,62	831.936,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.736,51	14.500,04	29.000,00	44.206,33	64.736,51	19.806,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.072.653,11	452.333,94	904.668,00	528.352,97	1.072.653,11	812.129,99
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.625.315,17	4.049.350,00	7.947.000,00	4.284.117,41	8.625.315,17	7.161.710,29

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.183.594,10	4.091.797,05	8.183.594,10	3.678.907,51	7.868.935,98	6.275.753,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.183.594,10	4.091.797,05	8.183.594,10	3.678.907,51	7.868.935,98	6.275.753,22
DESPESAS DE CAPITAL	604.781,06	302.390,53	604.781,06	193.570,24	526.592,75	410.035,30
(-) Deduções	110.000,00	55.000,00	110.000,00	-4.772,03	105.227,97	43.045,98
Amortização de Dívida	110.000,00	55.000,00	110.000,00	-4.772,03	105.227,97	43.045,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.678.375,16	4.339.187,58	8.678.375,16	3.877.249,78	8.290.300,76	6.642.742,54
RESULTADO	-7.605.722,05	-3.886.853,64	-7.773.707,16	-3.348.896,81	-7.217.647,65	-5.830.612,55
RESULTADO	-53.059,99	-289.837,58	-731.375,16	406.867,63	335.014,41	518.967,75

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		ATÉ o 2º Semestre
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	
I - Dívida Consolidada	325.609,01	274.873,93	220.381,04	-54.492,89	-105.227,97
(-) Disponibilidade de Caixa	599.257,02	275.374,95	472.041,01	196.666,06	-127.216,01
(-) Aplicações Financeiras	337.775,14	1.051.158,96	202.456,73	-848.702,23	-135.318,41
(-) Demais Ativos Financeiros	179.572,01	186.843,95	200.683,99	13.840,04	21.111,98
(+) Restos a Pagar Processados	561.871,82	54.398,93	135.419,76	81.020,83	-426.452,06
II - Dívida Consolidada Líquida	-229.123,34	-1.184.105,00	-519.380,93	664.724,07	-290.257,59
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-229.123,34	-1.184.105,00	-519.380,93	664.724,07	-290.257,59